
  ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM          

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND Bình Sơn, ngày          tháng 12  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt dự toán trích đo bản đồ địa chính và cắm mốc giải phóng mặt 

bằng dự án Đường vành đai Tây Bắc thị trấn Châu Ổ và công trình Khu tái 

định cư phục vụ GPMB dự án Đường vành đai Tây Bắc thị trấn Châu Ổ 
  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 

01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số 

nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 196/2016/TT-BTC ngày 08/11/2016 của Bộ Tài chính 

Quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí khai thác, sử dụng 

thông tin dữ liêu đo đạc và bản đồ; 

Căn cứ Quyết định số 79/QĐ-BXD ngày 15/2/2017 của Bộ Xây dựng về 

việc công bố Định mức chi phí quản lý dự án và tư vấn đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 136/2017/TT-BTC ngày 22/12/2017 của Bộ Tài chính 

Quy định lập, quản lý, sử dụng kinh phí chi hoạt động kinh tế đối với các nhiệm 

vụ chi về tài nguyên môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 14/2017/TT-BTNMT ngày 20/7/2017 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường Quy định về Định mức kinh tế - kỹ thuật đo đạc lập bản 

đồ địa chính, đăng ký đất đai, tài sản gắn liền với đất, lập hồ sơ địa chính, cấp 

giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn 

liền với đất; 

 Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2019 của Bộ trưởng Bộ 

xây dựng hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây 

dựng; 

 Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Xây dựng ban hành định mức xây dựng; 

 Căn cứ Thông tư số 13/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ 

xây dựng Hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật và đo 

bóc khối lượng công trình; 

Căn cứ Quyết định số 29/2017/QĐ-UBND ngày 09/5/2017 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi Quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng 

phí khai thác và sử dụng tư liệu đất đai trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 



Căn cứ Quyết định số 45/QĐ-UBND ngày 10/7/2017 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc Quy định về hoạt động đo đạc và bản đồ trên địa bàn tỉnh 

Quảng Ngãi; 

Căn cứ Nghị quyết số 05/2021/NQ-HĐND ngày 12/3/2021 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc Quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý, , 

phí khai thác và sử dụng tài liệu đất đai trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định  số 989/QĐ-UBND ngày 18/10/2021 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc công bố đơn giá nhân công xây dựng trên địa bàn tỉnh 

Quảng Ngãi. 

 Căn cứ Quyết định số 980/QĐ-UBND ngày 18/10/2021 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc công bố giá ca máy và thiết bị thi công trên địa bàn tỉnh 

Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 1406/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc công bố các Bộ đơn giá dự toán: Xây dựng công trình; Lắp 

đặt hệ thống kỹ thuật; Sửa chữa và bảo dưỡng công trình xây dựng; Khảo sát 

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;  

Căn cứ Báo cáo kết quả thẩm tra số 45/BC-TĐMT ngày 10/10/2023 và số 

46/BC-TĐMT ngày 10/10/2023 của Công ty TNHH Tư vấn Dịch vụ Trắc địa và 

Môi trường; 

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện tại Tờ trình 

số 294/TTr-BQLDA ngày 24/10/2023;Công văn số 1618/KTHT ngày 01/12/2023 

của Phòng Kinh tế và Hạ tầng về việc tham gia ý kiến đối với dự toán cắm mốc 

công trình giải phóng mặt bằng dự án Đường vành đai Tây Bắc thị trấn Châu Ổ 

và Khu tái định cư phục vụ GPMB dự án Đường vành đai Tây Bắc thị trấn Châu 

Ổ và đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Báo cáo thẩm định số 

67/BCTĐ-TNMT ngày 25/12/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán trích đo bản đồ địa chính và cắm mốc giải 

phóng mặt bằng dự án Đường vành đai Tây Bắc thị trấn Châu Ổ và công trình 

Khu tái định cư phục vụ GPMB dự án Đường vành đai Tây Bắc thị trấn Châu Ổ, 

với các nội dung chính sau: 

1. Tên dự án: Đường vành đai Tây Bắc thị trấn Châu Ổ và công trình Khu 

tái định cư phục vụ giải phóng mặt bằng dự án Đường vành đai Tây Bắc thị trấn 

Châu Ổ. 

2. Địa điểm xây dựng: Xã Bình Trung và thị trấn Châu Ổ, huyện Bình 

Sơn, tỉnh Quảng Ngãi. 

3. Hạng mục: Trích đo bản đồ địa chính và cắm mốc giải phóng mặt 

bằng. 

4. Chủ đầu tư: UBND huyện Bình Sơn. 

5. Nhà thầu thực hiện: Công ty TNHH Kỹ thuật Đo đạc địa chính Quảng 

Ngãi. 



6. Đơn vị quản lý dự án: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Bình 

Sơn. 

7. Nguồn vốn: Từ nguồn vốn của dự án. 

8. Thời gian thực hiện: Năm 2019-2023. 

9. Tổng dự toán (làm tròn): 246.075.000 đồng (Hai trăm bốn mươi sáu 

triệu, không trăm bảy mươi lăm nghìn đồng). Trong đó: 

- Dự án Đường vành đai Tây Bắc thị trấn Châu Ổ là: 185.136.000 đồng. 

- Công trình Khu tái định cư phục vụ giải phóng mặt bằng dự án Đường 

vành đai Tây Bắc thị trấn Châu Ổ là: 60.939.000 đồng. 

Điều 2. Quyết định này là căn cứ để tổ chức thực hiện cấp phát và thanh 

toán vốn có giá trị khối lượng hoàn thành của hạng mục dự án ghi tại Điều 1 

theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

nguyên và Môi trường huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, 

Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, Giám đốc Ban quản lý dự án Đầu tư 

xây dựng huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tưởng Duy 
 


		2023-12-30T20:25:56+0700


		2024-01-02T11:17:17+0700


		2024-01-02T14:15:13+0700


		2024-01-02T14:15:13+0700


		2024-01-02T14:15:13+0700




